

MARCA/BRAND HERO BABY PEDIALAC

PESO NETO/ NET WEIGHT 800 g

PRODUCTO/
PRODUCT

ES NS GUM 4.0 PEDIALAC
EN NS GUM 4.0 PEDIALAC

ENVASE/
CONTAINER

ES Bote litografiado de 800 g con tapa y cacito incorporado
EN Tin 800 g with spoon cap

EMBALAJE/
PACKAGING

ES	Unidad de embalaje:	6	Unid./Units per pallet:	288	Palet europeo 80X120
EN	Packaging unit:	6	Cajas/cases per pallet:	48	European pallet 80x120

INGREDIENTES
/INGREDIENTS

ES **Leche** desnatada, maltodextrina, **lactosa**, aceites vegetales (girasol, nabina), grasa láctea (**leche**), minerales (sodio, potasio, cloruro, calcio, fósforo, magnesio, hierro, zinc, cobre, manganeso, selenio, yodo), aceite de **pescado**, vitaminas (A, D, E, K, C, tiamina, riboflavina, niacina, B6, ácido fólico, B12, biotina, ácido pantoténico), emulgente (lecitina de **soja** inositol, cloruro de colina, L-carnitina).

EN Skimmed **milk**, maltodextrin, **lactose**, vegetable oils (sunflower, rapeseed), **milk** fat, minerals (sodium, potassium, chloride, calcium, phosphorous, magnesium, iron, zinc, copper, manganese, selenium, iodine), **fish** oil, vitamins (A, D, E, K, C, thiamine, riboflavin, niacin, B6, folic acid, B12, biotin, pantothenic acid), emulsifier (**soy** lecithin), inositol, choline chloride, L-carnitine.

INFORMACION
NUTRICIONAL/
NUTRITIONAL
INFORMATION

Valores medios			Por 100 ml*/Per 100 ml*	
VALOR ENERGÉTICO/ENERGY	kJ		267	
	kcal		64	
Grasas/Fat	g		2,8	
de las cuales saturadas/of which saturated	g		0,5	
Ac. Linoleico / Linoleic acid	mg		545	
Ac.α- Linolénico(ALA) / α-linolenic acid(ALA)	mg		80	
Ac. Docosahexaenoico (DHA)/ Docosahexaenoic acid(DHA)	mg		9,6	
Hidratos de carbono/carbohydrates	g		8,3	
de los cuales azúcares/of which sugars	g		4,9	
lactosa/lactose	g		4,5	
Proteínas/ Protein	g		1,2	
caseína/casein	g		1,0	
suero/whey	g		0,2	



MINERALES/MINERALS				
Sodio/ Sodium	mg		24	
Potasio/ Potassium	mg		83,0	
Cloruro/ Chloride	mg		50,5	
Calcio/ Calcium	mg		108	
Fósforo/ Phosphorus	mg		60,0	
Magnesio/ Magnesium	mg		6,65	
Relación Ca/P /Ratio Ca/P			1,7	
Hierro/ Iron	mg		1,2	
Zinc/ Zinc	mg		0,67	
Cobre/ Copper	mg		0,06	
Yodo/ Iodide	µg		18,0	
Selenio/ Selenium	µg		2,7	
Manganeso/ Manganese	mg		0,007	
Fluoruro/ Fluoride	mg		<0,063	
VITAMINAS/ VITAMINS				
Vitamina A/ Vitamin A	µg		61,0	
Vitamina D/ Vitamin D	µg		1,6	
Tiamina/Thiamine	mg		0,07	
Riboflavina/Riboflavin	mg		0,12	
Niacina/Niacin	mg		0,43	
Ac. Pantoténico/ Pantothenic acid	mg		0,39	
Vitamina B6/ Vitamin B6	mg		0,04	
Biotina/Biotin	µg		1,9	
Acido Fólico/Folic acid ,	µg		7,30	
Vitamina B12/ Vitamin B12	µg		0,19	
Vitamina C/ Vitamin C	mg		11	
Vitamina K/ Vitamin K	µg		4,4	
Vitamina E/ Vitamin E	mg		0,93	
OTROS				
L-carnitina / L-carnitine	mg		1,3	
Inositol/ Inositol	mg		3,3	
Colina/ Choline	mg		5,9	
* 100ml = 13,3g de Hero Baby Pedialac 3 + 90ml de agua /*100ml = 13,3g of Hero Baby Pedialac 3 + 90ml of water				

CARACTERISTICAS/ CHARACTERISTICS	FISICO-QUÍMICAS/PHISYCO-CHEMICAL FEATURES		MICROBIOLOGICAS /MICROBIOLOGICAL FEATURES	
	Humedad/Moisture, %	< 3	ES	De acuerdo con las exigencias legales
			EN	Compliant with legal requirements
ORGANOLEPTICAS/ORGANOLEPTIC FEATURES				
	ES	Aspecto homogéneo, uniforme. Aroma y sabor característicos.		
	EN	Homogeneous appearance.Characteristic aroma and flavour.		
CONSUMO PREFERENTE/ SHELF LIFE	ES	24 meses		
	EN	24 months		
PROCESO DE PRODUCCION/ PRODUCTION PROCESS	ES	Desnatado, bactofugación, pasteurización y enfriamiento, concentración, preparación de fórmula, pasteurización, homogeneización, secado, envasado, embalado, cuarentena, almacenamiento y expedición.		
	EN	Skimming, bactofugación, pasteurization and cooling, concentration, formula preparation, pasteurization, homogenization, drying, packaging, packing, quarantine, storage and dispatch.		
IDENTIFICACION DE LOTES/BATCH IDENTIFICATION	ES	En el bote se marca la fecha de consumo preferente que se corresponde con el lote.		
	EN	The expiry date, which corresponds with the lot, is marked on the tin.		
MODO CONSERVACION/ STORAGE	ES	En lugar fresco y seco. Cerrar bien después de cada uso. Una vez abierto se aconseja consumir en el plazo de 1 mes.		
	EN	Keep it in a cool and dry place. Close tight after the use. Once opened, it is advised to consume in one month.		
USO RECOMENDADO/ AGE	ES	Desde los 12 meses		
	EN	From 12 months		
MODO DE EMPLEO/ PREPARATION	ES	Añadir 1 cacito raso de Pedialac Hero Baby leche de crecimiento por cada 30 ml de agua hervida y enfriada hasta 40 °C según tabla de dosificación. Agitar hasta su completa disolución.		
	EN	Add 1 scoop of Pedialac Hero Baby growing up milk every 30 ml of boiled water and cooled to 40 ° C according to dosage table. Shaking until completely dissolved.		

CONTROLES REALIZADOS. IMPLANTACION DEL SISTEMA APPCC/ CONTROLS PERFORMED. HACCP SYSTEM	ES	Se realizan controles de materias primas, procesos y productos con el fin de garantizar la calidad de los productos de acuerdo a los exigentes criterios establecidos. De igual forma, se encuentra establecido un Sistema APPCC de acuerdo con lo establecido, entre otros, en el Reglamento (CE) nº 852/2004, de 29 de abril de 2004, relativo a la higiene de los productos alimenticios con el fin de garantizar todos los aspectos relacionados con la Higiene (seguridad y salubridad) de los productos.
	EN	Control of the raw materials, process and finished products are carried out with the aim of guaranteeing the quality of the products according to the strict criteria established. Equally, an HACCP System is implemented for all the production lines according to the established, amongst others, in the EC Regulation nº 852/2004, 29 April 2004, relating to the hygiene of food products in order to guarantee all the aspects concerning Hygiene (safety and healthy) of the products.
INFORMACIÓN ALERGENOS /ALLERGEN INFORMATION	ES	No contiene ninguna sustancia alergénica ni derivados, no declarados en el etiquetado, recogidos en el anexo II del Reglamento 1169/2011.
	EN	It does not contain any allergenic substance or derivatives, non-declared in the labeling, listed in Annex II of Regulation 1169/2011.
INFORMACIÓN OGMs/GMOs INFORMATION	ES	Los ingredientes no están producidos a partir de organismos genéticamente modificados (OGMs) o sus derivados, y por tanto no entran en el ámbito de aplicación del Reglamento 1829/2003.
	EN	The ingredients are not produced from genetically modified organisms (GMOs) or their derivatives, and therefore are not within the scope of Regulation 1829/2003.
INFORMACIÓN NORMATIVA DE ENVASES/ INFORMATION ON PACKAGING REGULATION	ES	Cumple con los Reglamentos 1935/2004, 2023/2006, 1895/2005 y 10/2011 relacionados con envases y contacto con alimentos; y con la Directiva 94/62/EC sobre envasado y residuos de envasado.
	EN	It complies with Regulations 1935/2004, 2023/2006, 1895/2005 and 10/2011 related to packaging and food contact; and Directive 94/62 / EC on packaging and packaging waste.